
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 634 (313)
2023г.

16 октября 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района29

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района4

Решения Думы Советского района3



2 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района ......................................................................................................4

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района .................................................................29



3Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

Решения Думы Советского района

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

Д У М А 

Решение 
(зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре 12.10.2023 
за № ru 865060002023003) 

 
от «27» сентября 2023 г.          №  223/НПА 
г. Советский 
 
О внесении изменений  
в Устав Советского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Советского района: 

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести в Устав Советского района изменения, признав утратившим силу пункт 3 

части 6 статьи 1. 
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной 
регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского 
района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Председатель Думы Советского района                                Исполняющий обязанности 

главы Советского района 
 
                          Л.П. Аширова                                                                           Е.М. Маценко 
 
Дата принятия решения                                                                  Дата подписания 
27 сентября 2023 г.                                                                          27 сентября 2023 г. 
 

  



4 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   16   »    октября   2023 г.                                                                                                № 1610 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в документацию  
по планировке территории 
 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением 
администрации Советского района от 04.03.2022 № 571/НПА «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка 
и утверждение документации по планировке территории», соглашением о передаче 
осуществления части полномочий администрации городского поселения Советский 
администрации Советского района от 17.12.2020, на основании обращения  
ООО «Юграгеокадастр» от 13.09.2023 № 790, учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений от 13.10.2023 № 23: 

1. Внести в документацию по планировке территории, утвержденную постановлением 
администрации Советского района от 19.07.2022 № 2253 «Об утверждении документации по 
планировке территории» в отношении территории в границах улиц Орджоникидзе –  
Ленина – Калинина – Советская – Олега Кошевого – Кирова – Калинина – пер. Калининский  
в городском поселении Советский, следующие изменения: 

1.1. п.п. 1.1.1, 1.1.3 п. 1.1 раздела I приложения к постановлению изложить в новой 
редакции (приложение); 

1.2.  п. 1.3 раздела I приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение); 

1.3.  п.п. 2.1.1 – 2.1.3 п. 2.1. раздела II приложения к постановлению изложить в новой 
редакции (приложение); 

1.4.  п.п. 2.2.1 п. 2.2 раздела II приложения к постановлению изложить в новой 
редакции (приложение); 

1.5.  п. 2.3 раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 



5Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Советского района по строительству, начальника управления архитектуры  
и градостроительства администрации Советского района Яковлева Н.С. 

 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 
 



6 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

Приложение 
к постановлению  

администрации Советского района 
от 16.10.2023 № 1610 

 

«1.1.1. Описание территории разработки проекта планировки территории (далее ППТ) 
 

В административном отношении территория подготовки Проекта изменений 
ограничена: 

с севера – улицей Кирова; 
с востока – улицей Калинина; 
с юга – улицей Ленина; 
с запада – улицей Олега Кошевого. 
Перечень и характеристика земельных участков в границах подготовки Проекта 

изменений приведены в таблице 1.1. 
 

Перечень и характеристика земельных участков в границах подготовки Проекта 
Таблица 1.1. 

№ 
п/п 

Кадастровый номер Вид разрешенного использования Площадь, 
м2 

Категория 
земель ** 

1 2 3 4 5 
1 86:09:0101008:347 Под иными объектами специального назначения 291 003002000000 
2 86:09:0101008:348 Под иными объектами специального назначения 291 003002000000 
3 86:09:0101008:349 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
4 86:09:0101008:354 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
5 86:09:0101008:2354 Обеспечение занятий спортом в помещениях 1607 003002000000 
6 86:09:0101008:578 Для обслуживания нежилого здания 877 003002000000 
7 86:09:0101008:1964 Для целей, не связанных со строительством (под 

автостоянку) 
355 003002000000 

8 86:09:0101008:2020 Для иных видов использования, характерных для 
населенных пунктов 

517 003002000000 

9 86:09:0101008:352 Под иными объектами специального назначения 1163 003002000000 
10 86:09:0101008:345 Под иными объектами специального назначения 517 003002000000 
11 86:09:0101008:346 Под иными объектами специального назначения 264 003002000000 
12 86:09:0101008:299 Под квартиру в четырехквартирном одноэтажном 

жилом доме 
488 003002000000 

13 86:09:0101008:1939 Под квартиру в четырехквартирном одноэтажном 
жилом доме 

437 003002000000 

14 86:09:0101008:782 Под иными объектами специального назначения 527 003002000000 
15 86:09:0101008:1938 Под квартиру в четырехквартирном одноэтажном 

жилом доме 
200 003002000000 

16 86:09:0101008:295 Под квартиру в четырехквартирном жилом доме 195 003002000000 
17 86:09:0101008:854 Под строительство сетей водоснабжения к 

объекту «Застройка квартала в границах улиц 
Ленина - Орджоникидзе - Советская - Калинина в 
г. Советский (1 этап строительства). Инженерные 
сети» 

2245 003002000000 

18 86:09:0101008:607 Для обслуживания жилого дома 962 003002000000 
19 86:09:0101008:371 Под квартиру 368 003002000000 
20 86:09:0101008:1990 Под квартиру 392 003002000000 
21 86:09:0101008:24 Для иных видов жилой застройки 1241 003002000000 
22 86:09:0101008:355 Для обслуживания жилого дома 743 003002000000 
23 86:09:0101008:1991 Под обслуживание хозяйственных помещений 92 003002000000 
24 86:09:0101008:376 Под иными объектами специального назначения 347,94 003002000000 
25 86:09:0101008:42 Под обслуживание квартиры 466,2 003002000000 
26 86:09:0101008:381 Под квартиру 180 003002000000 
27 86:09:0101008:382 Под иными объектами специального назначения 198 003002000000 
28 86:09:0101008:47 Под обслуживание жилого дома 920 003002000000 
29 86:09:0101008:781 Под жилой дом 1692 003002000000 
30 86:09:0101008:811 Под иными объектами специального назначения 443 003002000000 



7Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

31 86:09:0101008:804 Под жилой дом 332 003002000000 
32 86:09:0101008:785 Под иными объектами специального назначения 1605 003002000000 
33 86:09:0101008:821 Под квартиру 647 003002000000 
34 86:09:0101008:837 Под квартиру в двухквартирном жилом доме 680 003002000000 
35 86:09:0101013:173 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
36 86:09:0101013:174 Под иными объектами специального назначения 285 003002000000 
37 86:09:0101013:175 Под иными объектами специального назначения 287 003002000000 
38 86:09:0101013:176 Под иными объектами специального назначения 288 003002000000 
39 86:09:0101013:177 Под иными объектами специального назначения 266 003002000000 
40 86:09:0101013:178 Под иными объектами специального назначения 256 003002000000 
41 86:09:0101013:179 Под иными объектами специального назначения 264 003002000000 
42 86:09:0101013:180 Под иными объектами специального назначения 266 003002000000 
43 86:09:0101013:191 Под иными объектами специального назначения 344 003002000000 
44 86:09:0101013:192 Под иными объектами специального назначения 354 003002000000 
45 86:09:0101013:2035 Под строительство многоквартирных жилых 

домов 
4950 003002000000 

46 86:09:0101013:2036 Под строительство многоквартирных жилых 
домов 

3055 003002000000 

47 86:09:0101013:417 Для иных видов жилой застройки 1287,94 003002000000 
48 86:09:0101013:528 Под иными объектами специального назначения 6878 003002000000 
49 86:09:0101013:182 Под иными объектами специального назначения 278 003002000000 
50 86:09:0101013:185 Под иными объектами специального назначения 335 003002000000 
51 86:09:0101013:186 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
52 86:09:0101013:187 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
53 86:09:0101013:548 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
54 86:09:0101013:189 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
55 86:09:0101013:190 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
56 86:09:0101013:563 Под иными объектами специального назначения 1146 003002000000 
57 86:09:0000000:1860 Под строительство объекта «Самотечный 

канализационный коллектор по ул. Ленина в  
г. Советский» 

5880 003002000000 

58 86:09:0000000:8317 Под сеть газоснабжения к котельной по  
ул. Мичурина № 4, строение 1 

3073 003002000000 

59 86:09:0000000:10067 Под иными объектами специального назначения 200 003002000000 
60 86:09:0000000:1848 Предоставление коммунальных услуг 1016 003002000000 
61 86:09:0000000:1838 Предоставление коммунальных услуг 921 003002000000 
62 86:09:0000000:4526 Под иными объектами специального назначения 124 003002000000 
63 86:09:0101008:10 Для обслуживания здания гостиницы 710 003002000000 
64 86:09:0101008:204 Под размещение административного здания 355 003002000000 

Примечания: 
* Характеристики земельных участков представлены в соответствии со сведениями, содержащимися в 

Едином государственном реестре недвижимости на момент подготовки настоящего проекта планировки 
территории; 

** 003002000000 – земли населенных пунктов. 
 

1.1.3. Перечень, наименование и параметры зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства и линейных объектов 

 

В границах планируемых элементов планировочной структуры изменяется зона 
планируемого размещения объектов капитального строительства ЗПР-4 и добавляется зона 
планируемого размещения объектов капитального строительства ЗПР-14, представленные в 
таблице 1.3. 

 

Нумерация, перечень и наименование зон планируемого размещения объектов  
капитального строительства  

Таблица 1.3  
 

Номер и 
наименование зоны 

планируемого 
размещения 

№ элемента Площадь зоны 
планируемого 
размещения,  

м2 

Параметры * Объект 
капитального 
строительства 



8 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

1 2 3 4 5 
Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-1) 

К-1 7025,8375 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 
Предельное количество этажей – 
8. 
Минимальный размер 
земельного участка – 30 м2 на 
квартиру 

Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-2) 

К-2 6995,1793 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 
Предельное количество этажей – 
8. 
Минимальный размер 
земельного участка – 30 м2 на 
квартиру 

Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-4) 

4805,2683** Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-6) 

5453,2262 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
объектов 
административно-
деловой застройки 
(ЗПР-14) 

2149,5099 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 

Одноэтажное 
здание гостиницы 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-3) 

К-3 5639,4123 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 
Предельное количество этажей – 
8. 
Минимальный размер 
земельного участка – 30 м2 на 
квартиру 

Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-5) 

6777,3504 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
объектов социальной 
инфраструктуры 
(ЗПР-13) 

2526,3876 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
25 м от красной линии дороги; 
25 м от красной линии проезда; 
20 м от границ собственного 
земельного участка 

Детский сад на 350 
мест 

(3 этажа) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-7) 

3396,8450 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 
Предельное количество этажей – 
8. 

Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

 
 
 



9Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

Минимальный размер 
земельного участка – 30 м2 на 
квартиру 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-8) 

К-4 7065,4955 Минимальные отступы от 
границ земельного участка в 
целях определения места 
допустимого размещения 
объекта: 
5 м от красной линии дороги; 
3 м от красной линии проезда. 
Предельное количество этажей – 
8. 
Минимальный размер 
земельного участка – 30 м2 на 
квартиру 

Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-9) 

4527,5906 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-10) 

2592,0775 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-11) 

2853,1230 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Зона размещения 
среднеэтажной жилой 
застройки 
(ЗПР-12) 

2767,5613 Многоквартирный 
жилой дом  
(6 этажей) 

Примечания: 
* - С учетом Правил землепользования и застройки городского поселения Советский, 

утвержденных постановлением администрации от 04.09.2020 (в редакции от 09.08.2023); 
** - Зона размещения среднеэтажной жилой застройки (ЗПР-4) проектируется под 

шестиэтажный жилой дом на 72 квартиры. Уменьшение площади ЗПР-4 до 4805,2683 кв.м 
не нарушает минимальных размеров земельного участка в 30 кв.м на квартиру. 

Во всех остальных разделах «Проекта планировки и проекта межевания территории в 
границах улиц Орджоникидзе – Ленина – Калинина – Советская - Олега Кошевого – Кирова 
- Калинина пер. Калининский в городском поселении Советский», утвержденного  
постановлением администрации Советского района от 19.07.2022 № 2253, изменения  
не проектируются. 



10 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

1.3. Чертеж планировки территории 
 



11Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 

2.1.1. Исходный «Проект планировки и проект межевания территории в границах улиц 
Орджоникидзе – Ленина – Калинина – Советская - Олега Кошевого – Кирова - Калинина 

пер. Калининский в городском поселении Советский» не задействует территорию, 
занимаемую земельными участками с кадастровыми номерами 86:09:0101008:10, 

86:09:0101008:204, поэтому сведения о них добавлены в число исходных  
земельных участков 

 
Перечень исходных земельных участков с изменениями представлен в таблице 2.1. 

 
Перечень исходных земельных участков 

Таблица 2.1.  
№ 
п/п 

Кадастровый номер Вид разрешенного использования Площадь, 
м2 

Категория 
земель * 

1 2 3 4 5 
1 86:09:0101008:347 Под иными объектами специального назначения 291 003002000000 
2 86:09:0101008:348 Под иными объектами специального назначения 291 003002000000 
3 86:09:0101008:349 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
4 86:09:0101008:354 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
5 86:09:0101008:2354 Обеспечение занятий спортом в помещениях 1607 003002000000 
6 86:09:0101008:578 для обслуживания нежилого здания 877 003002000000 
7 86:09:0101008:1964 для целей, не связанных со строительством (под 

автостоянку) 
355 003002000000 

8 86:09:0101008:2020 Для иных видов использования, характерных 
для населенных пунктов 

517 003002000000 

9 86:09:0101008:352 Под иными объектами специального назначения 1163 003002000000 
10 86:09:0101008:345 Под иными объектами специального назначения 517 003002000000 
11 86:09:0101008:346 Под иными объектами специального назначения 264 003002000000 
12 86:09:0101008:299 Под квартиру в четырехквартирном 

одноэтажном жилом доме 
488 003002000000 

13 86:09:0101008:1939 Под квартиру в четырехквартирном 
одноэтажном жилом доме 

437 003002000000 

14 86:09:0101008:782 Под иными объектами специального назначения 527 003002000000 
15 86:09:0101008:1938 Под квартиру в четырехквартирном 

одноэтажном жилом доме 
200 003002000000 

16 86:09:0101008:295 Под квартиру в четырехквартирном жилом доме 195 003002000000 
17 86:09:0101008:854 Под строительство сетей водоснабжения к 

объекту «Застройка квартала в границах улиц 
Ленина - Орджоникидзе - Советская - Калинина 
в г. Советский (1 этап строительства). 
Инженерные сети» 

2245 003002000000 

18 86:09:0101008:607 Для обслуживания жилого дома 962 003002000000 
19 86:09:0101008:371 Под квартиру 368 003002000000 
20 86:09:0101008:1990 Под квартиру 392 003002000000 
21 86:09:0101008:24 Для иных видов жилой застройки 1241 003002000000 
22 86:09:0101008:355 Для обслуживания жилого дома 743 003002000000 
23 86:09:0101008:1991 Под обслуживание хозяйственных помещений 92 003002000000 
24 86:09:0101008:376 Под иными объектами специального назначения 347,94 003002000000 
25 86:09:0101008:42 Под обслуживание квартиры 466,2 003002000000 
26 86:09:0101008:381 Под квартиру 180 003002000000 
27 86:09:0101008:382 Под иными объектами специального назначения 198 003002000000 
28 86:09:0101008:47 Под обслуживание жилого дома 920 003002000000 
29 86:09:0101008:781 Под жилой дом 1692 003002000000 
30 86:09:0101008:811 Под иными объектами специального назначения 443 003002000000 
31 86:09:0101008:804 Под жилой дом 332 003002000000 
32 86:09:0101008:785 Под иными объектами специального назначения 1605 003002000000 
33 86:09:0101008:821 Под квартиру 647 003002000000 
34 86:09:0101008:837 Под квартиру в двухквартирном жилом доме 680 003002000000 
35 86:09:0101013:173 Под иными объектами специального назначения 284 003002000000 
36 86:09:0101013:174 Под иными объектами специального назначения 285 003002000000 
37 86:09:0101013:175 Под иными объектами специального назначения 287 003002000000 



12 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 

38 86:09:0101013:176 Под иными объектами специального назначения 288 003002000000 
39 86:09:0101013:177 Под иными объектами специального назначения 266 003002000000 
40 86:09:0101013:178 Под иными объектами специального назначения 256 003002000000 
41 86:09:0101013:179 Под иными объектами специального назначения 264 003002000000 
42 86:09:0101013:180 Под иными объектами специального назначения 266 003002000000 
43 86:09:0101013:191 Под иными объектами специального назначения 344 003002000000 
44 86:09:0101013:192 Под иными объектами специального назначения 354 003002000000 
45 86:09:0101013:2035 Под строительство многоквартирных жилых 

домов 
4950 003002000000 

46 86:09:0101013:2036 Под строительство многоквартирных жилых 
домов 

3055 003002000000 

47 86:09:0101013:417 Для иных видов жилой застройки 1287,94 003002000000 
48 86:09:0101013:528 Под иными объектами специального назначения 6878 003002000000 
49 86:09:0101013:182 Под иными объектами специального назначения 278 003002000000 
50 86:09:0101013:185 Под иными объектами специального назначения 335 003002000000 
51 86:09:0101013:186 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
52 86:09:0101013:187 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
53 86:09:0101013:548 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
54 86:09:0101013:189 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
55 86:09:0101013:190 Под иными объектами специального назначения 361 003002000000 
56 86:09:0101013:563 Под иными объектами специального назначения 1146 003002000000 
57 86:09:0000000:1860 Под строительство объекта «Самотечный 

канализационный коллектор по ул. Ленина в  
г. Советский» 

5880 003002000000 

58 86:09:0000000:8317 Под сеть газоснабжения к котельной по  
ул. Мичурина № 4, строение 1 

3073 003002000000 

59 86:09:0000000:10067 Под иными объектами специального назначения 200 003002000000 
60 86:09:0000000:1848 Предоставление коммунальных услуг 1016 003002000000 
61 86:09:0000000:1838 Предоставление коммунальных услуг 921 003002000000 
62 86:09:0000000:4526 Под иными объектами специального назначения 124 003002000000 
63 86:09:0101008:10 Для обслуживания здания гостиницы 710 003002000000 
64 86:09:0101008:204 Под размещение административного здания 355 003002000000 

Примечания: 
* Характеристики земельных участков представлены в соответствии со сведениями, 

содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости на момент подготовки 
настоящего проекта межевания территории; 

** 003002000000 – земли населенных пунктов. 
 

2.1.2. Образование земельных участков в исходном проекте производится в два этапа. 
Внесение изменений в проект потребует три этапа кадастровых работ, поскольку вначале 

нужно привести в соответствие смежные земельные участи 
 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков в рамках внесения 
изменений в проект межевания территории, в том числе возможные способы их образования, 
представлены в таблице 2.2.  
 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные 
способы их образования 

Таблица 2.2  
Условный номер 

образуемого 
земельного участка 

по чертежу 
межевания 

Устанавливаемое 
разрешенное 

использование 
образуемого земельного 

участка 

Площадь 
образуемого 

участка, 
м2 

Категория 
земель 

Способ образования 
земельного участка 

1 2 3 4 5 
1 этап 

:ЗУ10 Среднеэтажная жилая 
застройка (2.5) 

5594,95 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Образование земельного 
участка осуществляется 
путем перераспределения 



13Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 

земельного участка 
86:09:0101008:354 
и земель, государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

:ЗУ38 Деловое управление (4.1) 712,41 Земли 
населенных 
пунктов 

Образование земельного 
участка осуществляется 
путем объединения 
земельных участков  
86:09:0101008:204 и 
86:09:0101008:1964  

2 этап 
:ЗУ40 Гостиничное 

обслуживание (код 4.7) 
1358,66 Земли 

населенных 
пунктов 

Образование земельного 
участка осуществляется 
путем перераспределения 
земельных участков с 
кадастровыми номерами  
86:09:0101008:204 и 
86:09:0101008:352 земель, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

3 этап 
:ЗУ39 Деловое управление (4.1) 784,45 Земли 

населенных 
пунктов 

Образование земельного 
участка осуществляется 
путем перераспределения 
земельного участка  
с условным номером 
:ЗУ38 и земель, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена  

Перечень и сведения о площади образуемых остальных земельных участков исходного 
проекта, в том числе возможные способы их образования, в рамках Проекта изменений не 
изменяются. 

 
2.1.3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

 
Проект изменений предусматривает изменение характеристик существующих земельных 

участков. При этом вид разрешенного использования не изменяется, но приводится в 
соответствие с требованиями актуальных нормативных документов. 

Сравнительная информация о видах разрешенного использования образуемых земельных 
участков приведена в таблице 2.4. 

Условный 
номер 

образуемого 
земельного 
участка по 

чертежу 
межевания 

Кадастровый номер 
существующего 

земельного участка по 
сведениям ЕГРН 

Вид разрешенного использования 
исходного земельного участка по 

сведениям ЕГРН 

Устанавливаемое 
разрешенное использование 

образуемого земельного 
участка 

1 2 3 4 
:ЗУ38 

 
86:09:0101008:204 

86:09:0101008:1964 
Для целей, не связанных со 

строительством (под автостоянку) 
Деловое управление (4.1) 

:ЗУ39 86:09:0101008:204 Под размещение административного 
здания 

Деловое управление (4.1) 

:ЗУ40 86:09:0101008:10 Для обслуживания здания гостиницы Гостиничное обслуживание 
(код 4.7) 

 
Вид разрешенного использования исходных земельных участков приведен по актуальным 

сведениям ЕГРН (Том 1, Приложения 2, 3, 4). 



14 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 

Устанавливаемые виды разрешенного использования образуемых земельных участков 
приведены по Правилам землепользования и застройки городского поселения Советский, 
утвержденные постановлением администрации от 04.09.2020 (в редакции от 09.08.2023). 

 
2.2.1. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект внесения 

изменений в проект межевания  
 

Ведомость координат поворотных точек границы территории, в отношении которой 
утвержден проект внесения изменений в проект межевания территории представлен  
в таблице 2.5. 

 
Ведомость координат поворотных точек границ образуемых земельных участков в рамках 

проекта внесения изменений в проект межевания территории 
Таблица 2.5. 

Номер 
поворотных 

точки 

X, м Y, м 

1 2 3 
1 1000299.42 1688714.05 
2 1000267.07 1688722.99 
3 1000259.84 1688696.61 
4 1000253.60 1688698.33 
5 1000244.92 1688668.36 
6 1000282.91 1688657.62 
1 1000299.42 1688714.05 

Сведения о границах образуемых земельных участков 
Номер поворотных точки X, м Y, м 

1 2 3 
:ЗУ10  (площадь 5594,95 кв.м) 

1 1000294.49 1688587.72 
2 1000297.48 1688598.32 
3 1000311.87 1688649.46 
4 1000282.96 1688657.62 
5 1000277.84 1688659.05 
6 1000244.92 1688668.36 
7 1000238.51 1688670.17 
8 1000236.40 1688662.64 
9 1000232.61 1688649.17 

10 1000213.09 1688654.67 
11 1000212.82 1688653.72 
12 1000209.91 1688643.42 
13 1000204.62 1688644.92 
14 1000199.16 1688625.68 
15 1000204.45 1688624.18 
16 1000201.56 1688614.01 
17 1000267.51 1688595.35 
18 1000271.09 1688608.67 
19 1000289.24 1688603.33 
20 1000285.67 1688590.21 
1 1000294.49 1688587.72 
- - - 

21 1000221.24 1688649.82 
22 1000220.49 1688649.13 
23 1000221.18 1688648.40 
24 1000221.91 1688649.07 



15Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 

Номер поворотных точки X, м Y, м 
1 2 3 

:ЗУ10  (площадь 5594,95 кв.м) 
21 1000221.24 1688649.82 
- - - 

25 1000234.46 1688642.60 
26 1000233.79 1688643.34 
27 1000233.04 1688642.66 
28 1000233.72 1688641.92 
25 1000234.46 1688642.60 

:ЗУ38 (площадь 712,41 кв.м) 
29 1000294.66 1688713.83 
30 1000268.32 1688721.31 
31 1000261.45 1688696.17 
32 1000288.13 1688688.88 
29 1000294.66 1688713.83 

Номер поворотных точки 
 

X, м Y, м 

1 2 3 
- - - 

33 1000273.05 1688697.02 
34 1000272.31 1688696.33 
35 1000272.98 1688695.60 
36 1000273.73 1688696.27 
33 1000273.05 1688697.02 

:ЗУ39 (площадь 784,45 кв.м) 
37 1000295.08 1688715.22 
38 1000267.07 1688722.99 
39 1000259.84 1688696.61 
40 1000287.29 1688689.09 
37 1000295.08 1688715.22 
- - - 

33 1000273.05 1688697.02 
34 1000272.31 1688696.33 
35 1000272.98 1688695.60 
36 1000273.73 1688696.27 
33 1000273.05 1688697.02 

:ЗУ40 (площадь1358,66 кв.м) 
4 1000282.96 1688657.62 

41 1000284.91 1688664.48 
42 1000289.89 1688681.97 
43 1000297.49 1688707.54 
44 1000299.42 1688714.00 
37 1000295.08 1688715.22 
40 1000287.29 1688689.09 
39 1000259.84 1688696.61 
45 1000253.60 1688698.32 
46 1000251.57 1688691.24 
47 1000246.48 1688673.71 
6 1000244.93 1688668.40 
5 1000277.84 1688659.07 
4 1000282.96 1688657.62 



16 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 

2.3. Чертеж межевания территории. 
 

 



17Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 

 

 

 
 



18 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   16   »    октября   2023 г.                                                                                      № 1613/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 12.12.2014 № 4977/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Советского района:  

1. Внести в постановление администрации Советского района от 12.12.2014  
№ 4977/НПА «Об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений Советского района» следующие изменения: 

1) пункт 2.6 раздела 2 приложения 3 к постановлению исключить; 
2) пункт 2.11 раздела 2 приложения 3 к постановлению исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Распространить действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления  

на правоотношения, возникшие с 25.09.2023, подпункта 2 пункта 1 настоящего 
постановления на правоотношения, возникшие с 08.10.2018. 

 
 
 
 

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



19Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 
 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   16   »    октября   2023 г.                                                                                      № 1614/НПА 
г. Советский 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 04.07.2019 № 1508/НПА 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2023 № 188-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                          
№ 1508/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства» следующие изменения: 

1) подпункт 12 пункта 4 раздела 1 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«12) заявитель не должен, на дату подачи заявления, осуществлять производство и 
(или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных 
ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных 
питьевых вод;»; 

2) пункт 11 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«11. Размер субсидии определяется по следующим формулам: 
1) на возмещение части затрат на аренду (субаренду) нежилых помещений: 
S = Р х 50% ≤ Vz ≤ A; 
если S = Р х 50% ≥ Vz, то S = Vz; 
если S = Р х 50% < Vz, то S = P x 50%; 
если S = Vz < A, то S = Vz; 
если S = Vz ≥ A, то S = A; 
если S = P x 50% < A, то S = P x 50%; 
если S = P x 50% ≥ A, то S = A, где: 



20 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

S - размер субсидии на возмещение части затрат на аренду (субаренду) нежилых 
помещений, рублей; 

Р - размер фактически подтвержденных затрат Субъектам МСП на аренду (субаренду) 
нежилых помещений (без учета коммунальных платежей), рублей; 

Vz - максимальный размер субсидии на возмещение затрат на аренду (субаренду) 
нежилых помещений 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек на 1 Субъекта МСП в год, 
рублей; 

A - объем денежных средств, предусмотренный Программой № 2342 на возмещение 
затрат на аренду (субаренду) нежилых помещений за вычетом объема денежных средств, 
предусмотренного на исполнение обязательств по ранее заключенным соглашениям о 
предоставлении субсидии на аренду (субаренду) нежилых помещений в текущем 
финансовом году, рублей; 

2) на возмещение части затрат на приобретение нового оборудования, основных 
средств и лицензионных программных продуктов: 

S = Р х 80% ≤ Vz ≤ A; 
если S = Р х 80% ≥ Vz, то S = Vz; 
если S = Р х 80% <Vz, то S = P x 80%; 
если S = Vz < A, то S = Vz; 
если S = Vz ≥ A, то S = A; 
если S = P x 80% < A, то S = P x 80%; 
если S = P x 80% ≥ A, то S = A, где: 
S-размер субсидии на возмещение части затрат на приобретение нового оборудования, 

основных средств и лицензионных программных продуктов, рублей; 
Р-размер фактически подтвержденных затрат Субъектам МСП на приобретение 

оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов, рублей; 
Vz-максимальный размер субсидии на возмещение затрат на приобретение нового 

оборудования, основных средств и лицензионных программных продуктов 500 000 (Пятьсот 
тысяч) рублей 00 копеек на 1 Субъекта МСП в год, рублей; 

A-объем денежных средств, предусмотренных Программой № 2342 на возмещение 
затрат на приобретение нового оборудования, основных средств и лицензионных 
программных продуктов за вычетом объема денежных средств, предусмотренного на 
исполнение обязательств по ранее заключенным соглашениям о предоставлении субсидии 
на приобретение нового оборудования, основных средств и лицензионных программных в 
текущем финансовом году, рублей; 

3) на возмещение части затрат на приобретение основных средств (оборудования, 
оргтехники): 

S = Р х 80% ≤ Vz ≤ A; 
если S = Р х 80% ≥ Vz, то S = Vz; 
если S = Р х 80% < Vz, то S = P x 80%; 
если S = Vz < A, то S = Vz; 
если S = Vz ≥ A, то S = A; 
если S = P x 80% < A, то S = P x 80%; 
если S = P x 80% ≥ A, то S = A, где: 
S-размер субсидии на возмещение части затрат на приобретение основных средств 

(оборудования, оргтехники), рублей; 
Р-размер фактически подтвержденных затрат Начинающего субъектам МСП на 

приобретение основных средств (оборудования, оргтехники), рублей; 
Vz-максимальный размер субсидии на возмещение затрат на приобретение основных 

средств (оборудования, оргтехники) 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек                              
на 1 Начинающего субъекта МСП в год, рублей; 

A-объем денежных средств, предусмотренных Программой № 2342 на возмещение 
затрат на приобретение основных средств (оборудования, оргтехники) за вычетом объема 



21Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 
 
денежных средств, предусмотренного на исполнение обязательств по ранее заключенным 
соглашениям о предоставлении субсидии на приобретение основных средств (оборудования, 
оргтехники) в текущем финансовом году, рублей.»; 

3) пункт 21 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«21. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 40 рабочих дней 

со дня регистрации заявления по форме, в соответствии с приложением 1 к настоящему 
Регламенту в администрации Советского района. 

Срок предоставления муниципальной услуги включает: 
направление запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги, и получения на них ответов; 
подготовку проекта постановления администрации Советского района о 

предоставлении субсидии (об отказе в предоставлении субсидии); 
принятие постановления администрации Советского района о предоставлении 

субсидии (об отказе в предоставлении субсидии). 
Срок выдачи (направления) постановления администрации Советского района о 

предоставлении субсидии составляет 5 рабочих дней с даты принятия постановления 
администрации Советского района о предоставлении субсидии. 

Срок выдачи (направления) уведомления об отказе в предоставлении субсидии 
составляет 5 рабочих дней с даты принятия постановления администрации Советского 
района об отказе в предоставлении субсидии. 

В случае предоставления заявителем документов, указанных в пункте 23 настоящего 
раздела, через МФЦ, срок принятия решения о предоставлении или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи таких документов 
МФЦ в администрацию Советского района.»; 

4) раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 231 следующего 
содержания:  

«231. В случае поступления дополнительных лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных в бюджете Советского района, на предоставление субсидий в текущем 
финансовом году, если заявитель является получателем субсидии по соглашению о 
предоставлении субсидии, заключенным в текущем финансовом году, на сумму меньше 
максимального размера субсидии указанного в пункте 11 раздела 1 настоящего Регламента, 
получатель субсидии направляет заявление по форме, в соответствии с приложением 2 к 
настоящему Регламенту в порядке предусмотренном постановлением администрации 
Советского района от 07.07.2021 № 2008/НПА «О Порядке предоставления субсидий из 
средств бюджета Советского района субъектам малого и среднего предпринимательства».»; 

5) приложение к административному регламенту предоставления муниципальной 
услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства» изложить в новой редакции (приложение 1); 

6) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить 
приложением 2 (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков 
 
 



22 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

Приложение 1 
к постановлению  

администрации Советского района  
от 16.10.2023 № 1614/НПА 

 
«Приложение 1 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 

«Оказание финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства» 

 
Главе Советского района 

____________________________________________ 
от ____________________________________________ 

(для индивидуального предпринимателя (крестьянского 
(фермерского) хозяйства) - фамилия, имя, отчество 

(при наличии) заявителя или лица, уполномоченного 
на осуществление действий от имени заявителя) 

______________________________________________ 
(для юридического лица - сокращенное наименование, 

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя или лица,  
уполномоченного на осуществление действий 

от имени заявителя) 
 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги 
 

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства», утвержденным постановлением администрации Советского района 
от 04.07.2019 № 1508/НПА (далее Административный регламент): 

 
1. Прошу оказать финансовую поддержку в форме субсидии на возмещение части затрат 
(нужное отметить «V»): 
1) на аренду (субаренду) нежилых помещений  
2) на приобретение нового оборудования (основных средств) и лицензионных 

программных продуктов 
 

3) на приобретение основных средств (оборудования и оргтехники)  
2. Категория заявителей (нужное отметить «V»): 
1) Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением заявителей, 

указанных в подпункте 2 настоящего пункта, основной вид деятельности 
которых включен в Перечень социально значимых видов деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Советского района, 
утвержденный Постановлением № 1180 

 

2) Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие социально 
значимые виды деятельности, один из которых является основным видом 
экономической деятельности, впервые зарегистрированные и осуществляющие 
свою деятельность менее 1 года, на дату регистрации заявления о 
предоставлении муниципальной услуги 

 

3. Сумма фактических затрат ___________________ руб. _________коп. 
4. Сведения о заявителе: 
4.1. Полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными 
документами, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства): ________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 



23Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 
 
4.2. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ___________________________ 
4.3. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): ______________________ 
4.4. Код причины постановки на учет (КПП): ________________________________________ 
4.5. Дата государственной регистрации: «_____» ____________________ года 
5. Адрес заявителя: 
5.1. Юридический: 5.2. Фактическое место осуществления 

деятельности: 
Населенный пункт: 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
улица _______________________________ 
N дома __________, N кв. __________ 

Населенный пункт: 
_______________________________________ 
_______________________________________ 
улица _________________________________ 
N дома ____________, N кв. ___________ 

Телефон: 
Адрес электронной почты: 
6. Банковские реквизиты: 
р/с (л/с) _____________________________________ БИК_______________________________ 
в банке ____________________________________________________________________ 
7. Основной вид экономической деятельности (в соответствии с кодами ОКВЭД): ________ 
8. Ф.И.О. руководителя юридического лица  
9. Ф.И.О. членов коллегиального исполнительного органа 
юридического лица (при наличии) 

 

10. Ф.И.О. лица, исполняющего функции единоличного 
исполнительного органа юридического лица (при наличии) 

 

11. Ф.И.О. главного бухгалтера юридического лица (при наличии)  
12.Данные для формирования плана мероприятий по достижению результатов 
предоставления субсидии: 
12.1. Количество произведенной продукции  
за предшествующий год (начинающие субъекты МСП указывают 
планируемое количество произведенной продукции на период 
действия соглашения о предоставлении субсидии), тонн:  

 

12.2. Количество выполненных работ (услуг) за предшествующий 
год (начинающие субъекты МСП указывают планируемое 
количество выполненных работ (услуг) на период действия 
соглашения о предоставления субсидии), единиц: 

 

12.3. Количество рабочих мест (для субъекта МСП, заявившихся на 
возмещение части затрат на приобретение оборудования (основных 
средств) 

 

13. Способ возврата оригиналов документов, подтверждающих затраты  
(нужное отметить «V»): 
1) лично  
2) посредством почтового отправления  
14. Способ получения уведомления о регистрации настоящего заявления и иных 
документов, связанных с рассмотрением настоящего заявления (нужное отметить «V»): 
1) лично  
2) посредством почтовой связи  
3) посредством электронной почты  
15. Способ получения уведомления о проведении проверки наличия оборудования 
(основных средств) и основных средств (оборудования, оргтехники) (нужное отметить «V»): 
1) СМС  
2) Мессенджер  

 



24 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 
16. Способ получения документов, являющихся результатом предоставления 
муниципальной услуги (за исключение случаев, когда документы о предоставлении 
субсидии предоставлены посредством МФЦ) (нужное отметить «V»): 
1) лично  
2) посредством почтовой связи  

 
Настоящим подтверждаю соответствие следующим требованиям: 
1) наличие у заявителя государственной регистрации в качестве юридического лица, 

индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства) на дату подачи 
заявления; 

2) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату формирования 
налоговым органом справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, 
штрафов, процентов по запросу уполномоченного органа; 

3) отсутствие у заявителя просроченной задолженности по возврату в бюджет 
Советского района субсидий в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными муниципальными 
правовыми актами Советского района, и иной просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Советским районом на дату подачи 
заявления; 

4) заявитель – юридическое лицо не должно на дату подачи заявления находиться в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении его не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 
заявитель – индивидуальный предприниматель (крестьянское (фермерское) хозяйство) не 
должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 
(крестьянского (фермерского) хозяйства); 

5) заявитель не должен на дату подачи заявления являться иностранным юридическим 
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

6) в реестре дисквалифицированных лиц, на дату подачи заявления, отсутствуют 
сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере заявителя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 
предпринимателе (о главе крестьянского (фермерского) хозяйства); 

7) заявитель, на дату подачи заявления, не должен получать средства из бюджета 
Советского района в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных 
муниципальных правовых актов Советского района на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 
1 настоящего Порядка;  



25Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

8) заявитель не должен, на дату подачи заявления, являться кредитной организацией, 
страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), инвестиционным 
фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка 
ценных бумаг, ломбардом; 

9) заявитель не должен, на дату подачи заявления, являться участником соглашений о 
разделе продукции; 

10) заявитель не должен, на дату подачи заявления, осуществлять 
предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

11) заявитель не должен, на дату подачи заявления, являться в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном 
контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных 
международными договорами Российской Федерации; 

12) заявитель не должен, на дату подачи заявления, осуществлять производство и (или) 
реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных 
ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных 
питьевых вод; 

13) основной вид экономической деятельности заявителя, на дату подачи заявления, 
должен соответствовать одному из видов экономической деятельности, включенному в 
Перечень социально значимых видов деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный Постановлением № 1180. 

Настоящим подтверждаю, что: 
1) представленная информация является полной и достоверной; 
2) с условиями и порядком предоставления субсидии ознакомлен. 
Настоящим выражаю согласие на: 
1) получение документов, информации, сведений, необходимых для рассмотрения 

настоящего заявления; 
2) на включение представленной информации в базы данных; 
3) осуществление проверок администрацией Советского района соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее 
предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля 
Советского района, органами государственного финансового контроля Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

4) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации о получателе субсидии и иной информации, связанной с 
предоставлением субсидии. 

5) на обработку персональных данных администрации Советского района в целях 
проверки указанных в настоящем заявлении сведений и на направление запросов, 
необходимых для рассмотрения настоящего заявления в соответствии с требованиями 
статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие 
действует с даты подписания настоящего заявления до дня отзыва в письменной форме (для 
заявителя - индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства). 

 

Подпись заявителя 
(или лица уполномоченного 
на осуществление действий 
от имени заявителя) ________________ / ____________________ 
                                  (подпись)        (расшифровка) 
 

Дата _________________ 
М.П. (при наличии)                                                                                                                           » 

 
 



26 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

Приложение 2 
к постановлению  

администрации Советского района  
от 16.10.2023 № 1614/НПА 

 
«Приложение 2 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 

«Оказание финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства» 

 
Главе Советского района 
_____________________ 

от ____________________________________________ 
(для индивидуального предпринимателя (крестьянского 

(фермерского) хозяйства) - фамилия, имя, отчество 
(при наличии) заявителя или лица, уполномоченного 

на осуществление действий от имени получателя субсидии) 
______________________________________________ 

(для юридического лица - сокращенное наименование, 
фамилия, имя, отчество (при наличии)  

руководителя или лица, уполномоченного  
на осуществление действий 

от имени получателя субсидии) 
 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги 
 

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства», утвержденным постановлением администрации Советского района 
от 04.07.2019 № 1508/НПА (далее Административный регламент): 

Прошу внести изменение в постановление администрации Советского района от 
«___»_________20__ № _________________ «О предоставлении субсидии 
______________________________________________________________________________» 

(наименование получателя субсидии) 
в целях получения максимального размера субсидии, указанного в п. 2.26 раздела 2 Порядка 
предоставления субсидий из средств бюджета Советского района субъектам малого и 
среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации Советского 
района от 07.07.2021 № 2008/НПА. 

Способ получения уведомления о регистрации настоящего заявления и иных 
документов, связанных с рассмотрением настоящего заявления (нужное отметить «V»): 

1)  лично□ 
2)  посредством почтовой связи □ 
3)  посредством электронной почты □  
Способ получения документов, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги (за исключение случаев, когда документы о предоставлении 
субсидии предоставлены посредством МФЦ) (нужное отметить «V»): 

1)  лично□ 
2)  посредством почтовой связи □ 
Настоящим подтверждаю соответствие следующим требованиям: 
1) наличие у получателя субсидии государственной регистрации в качестве 

юридического лица, индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) 
хозяйства) на дату подачи заявления; 



27Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

 
 

2) отсутствие у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату формирования 
налоговым органом справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, 
штрафов, процентов по запросу уполномоченного органа; 

3) отсутствие у получателя субсидии просроченной задолженности по возврату в 
бюджет Советского района субсидий в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными 
муниципальными правовыми актами Советского района, и иной просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Советским 
районом на дату подачи заявления; 

4) получатель субсидии – юридическое лицо не должно на дату подачи заявления 
находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического 
лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 
заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, заявитель – индивидуальный предприниматель (крестьянское (фермерское) 
хозяйство) не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства); 

5) получатель субсидии не должен на дату подачи заявления являться иностранным 
юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 
акционерных обществ; 

6) в реестре дисквалифицированных лиц, на дату подачи получателя субсидии, 
отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного 
органа, или главном бухгалтере заявителя, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе (о главе крестьянского (фермерского) хозяйства); 

7) получатель субсидии, на дату подачи заявления, не должен получать средства из 
бюджета Советского района в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных 
муниципальных правовых актов Советского района на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 
1 настоящего Порядка;  

8) получатель субсидии не должен, на дату подачи заявления, являться кредитной 
организацией, страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), 
инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным 
участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 

9) получатель субсидии не должен, на дату подачи заявления, являться участником 
соглашений о разделе продукции; 

10) получатель субсидии не должен, на дату подачи заявления, осуществлять 
предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

11) получатель субсидии не должен, на дату подачи заявления, являться в порядке, 



28 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

 
 
установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и 
валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, 
предусмотренных международными договорами Российской Федерации; 

12) получатель субсидии не должен, на дату подачи заявления, осуществлять 
производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию 
полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и 
минеральных питьевых вод; 

13) основной вид экономической деятельности получателя субсидии, на дату подачи 
заявления, должен соответствовать одному из видов экономической деятельности, 
включенному в Перечень социально значимых видов деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением № 1180. 
 

Настоящим подтверждаю, что: 
1) представленная информация является полной и достоверной; 
2) с условиями и порядком предоставления субсидии ознакомлен. 
Настоящим выражаю согласие на: 
1) получение документов, информации, сведений, необходимых для рассмотрения 

настоящего заявления; 
2) на включение представленной информации в базы данных; 
3) осуществление проверок администрацией Советского района соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее 
предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля 
Советского района, органами государственного финансового контроля Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

4) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации о получателе субсидии и иной информации, связанной с 
предоставлением субсидии; 

5) на обработку персональных данных администрации Советского района в целях 
проверки указанных в настоящем заявлении сведений и на направление запросов, 
необходимых для рассмотрения настоящего заявления в соответствии с требованиями 
статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие 
действует с даты подписания настоящего заявления до дня отзыва в письменной форме (для 
заявителя - индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства). 
 
Подпись получателя субсидии 
(или лица уполномоченного 
на осуществление действий 
от имени получателя субсидии) ________________ / ____________________ 
                                                              (подпись)               (расшифровка) 
 
Дата _________________ 
М.П.      (при наличии) 

                                                                                                                     » 
 
 
 
 
 
 
 

 



29Вестник Советского района№6234 (313) от 16 октября 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района



30 Вестник Советского района №634 (313) от 16 октября 2023 года

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская 
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: sovrnhmao.ru
Подписано в печать 16.10.2023 г.

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 634 (313).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советскго района: sovrnhmao.ru


